
平成２９年 9月２５日 

保護者 様 

鹿沼市立北押原中学校長 酒井 邦夫 

 

 

 

衣替えのお知らせ  

 

 

 

 朝晩のさわやかな秋風が心地よい今日この頃となりました。保護者の皆様には、ますます

御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、近年では地球温暖化の影響で、１０月でも気温が高い日が続くことがあります。そ

ういったことから、今年度の「衣替え」の移行期間を１０月中として進めてまいりたいと思

います。御家庭におかれましても御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

 

１ 完全実施日    １１月１日（水）から 

            ※登下校時はブレザーを着用してください。 

ただし、部活動の朝の練習がある場合は、体育着の登校を認め

ます。 

 

２ 移行期間     １０月２日（月）～１０月３１日（火） 

            ※暑さ対策のため水筒持参、授業を半袖、ハーフパンツで受ける 

ことは９月２９日（金）までです。 

この期間は気温にあわせ夏服・冬服どちらでの登校も認めます。 

冬服の用意がまだの場合は、この時期に御準備ください。 

 

３ 服装等について  「松の葉」にある生徒心得に詳しく書いてあります。お子様とよく 

御覧になってください。 

 

４ 下校時刻について 

地区新人大会前日まで            ６：００ 

２学期終業式まで              ５：００ 

 

５ その他 

  各御家庭におかれましても、基本的生活習慣がさらに身につくよう、着こなし方等具

体的な例を挙げての御指導よろしくお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら学校までご連絡ください。 

北押原中学校 

担当 伊奈川正通 

６２－３４７３ 


